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“ARio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”
UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN-I:‘IUANUCO
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

RESOLUCION DIRECTORAL N° 0038-2022-DIGA/UNHEVAL

Cayhuayna, 10 de marzo de 2022

VISTO:

El Oficio N° 000098-2022-UNHEVAL-URRHH, de Jefe Unidad de Recursos
Humanos, de fecha 10 de marzo de 2022, en Sesenta y Nueve (69) folios, (remite por
el Sistema de Gestion Documental - SGD);

CONSIDERANDO:

Con, Oficio N° 000047-2022-UNHEVAL-UFREM, de fecha 15 de febrero de 2022
el Coordinador de la Unidad Funcional de Remuneraciones solicita al Jefe de la Unidad
de Recursos Humanos el Acto Resolutivo por Reconocimiento de Pago de Ejercicios
Anteriores de Docentes Nombrados por Promocién de Acensos en el Afio 2021, que se
encuentra programados en el Presupuesto Fiscal para el afio 2022, de acuerdo al
siguiente detalle:

' 7% RECONOCIMIENTODE PAGO DE EJERCICIOS ANTERIORES DE DOCENTES NOMBRADOS POR ACENSQOS *= 5+
'N° | . NOMBREYAPELUDOS -~ | NIVEL [CLASIFICADORIMETA| F.F. | -° - -~ DOCUMENTO. . - |- ' FECHA “-.|  MONTO.
1 |Juan Edson Villanueva Tiburcio ASDE | 211511 19 | RO |Resolucion Rectoral N° 1049-2021-UNHEVAL | 23 AL 31-12-2021 266.67
2_|Rodolfo Jose Espinoza Zevallos PTP 21.15.11 19 | RO |Resolucion Rectoral N* 1050-2021-UNHEVAL | 23 AL 31-12-2021 386.58
3 |tiliana Vega Jara ASDE 21.15.11 19 RO |Resolucion Rectoral N° 1048-2021-UNHEVAL | 23 AL 31-12-2021 266.67
4 |Yone! Fortunato Chocano Figueroa PDE 21.15.11 19 | RO [Resolucion Rectoral N° 1047-2021-UNHEVAL | 23 AL31-12-2021 773.15
5 [Victor Manue! Rojas rivera PTC 211511 19 | RO_|Resolucion Rectoral N” 1046-2021-UNHEVAL | 23 AL 31-12-2021 773.15
6 |Janett Leynig Telio Cornejo PDE 21,1511 19 | RO |Resolucion Rectoral N° 1045-2021-UNHEVAL | 23 AL 31-12-2021 773.15
7 _|Rogue Valdivia JARA PDE 21.15.11 19 RO _|Resolucion Rectoral N° 1045-2021-UNHEVAL | 23 At 31-12-2021 773.15
8 |Tomasa Veronica Caja Bravo PTC 21.15.11 19 | RO_|Resolucion Rectoral N° 1044-2021-UNHEVAL | 23 AL 31-12-2021 773.15
b 9 |Aida Contreras Yalan ASTC | 21.15.11 19 | RO |Resolucion Rectoral N° 1044-2021-UNHEVAL | 23 AL 31-12-2021 266,67
10 [Toefanes Anselmo Canches Gonzales | ASDE |  21,15.11 13 | RO _|Resolucion Rectoral N° 1044-2021-UNHEVAL | 23 AL31-12-2021 266.67
/11 |Fermin Rolando Montesinos Chavez | PDE 21,15.11 13 | RO _|Resolucion Rectoral N°® 1043-2021-UNHEVAL | 23 AL.31-12-2021 773.15
/ 12 |Zoecimo Pedro Jacha Ayala PDE 21,15.11 19 RO |Resolucion Rectoral N° 1042-2021-UNHEVAL | 23 AL 31-12-2021 773.15
13 |Teofilo Miguel Pineda Claudio ASDE | 21.15.11 19 | RO |Resolucion Rectoral N° 1041-2021-UNHEVAL | 23 Al 31-12-2021 266.67
14 |Maria Cecilia Galimberti Oliveira ASDE | 21.15.11 19 | RO [Resolucion Rectoral N° 1040-2021-UNHEVAL | 23 AL 31-12-2021 266.67
15 [Betshy Diana Huapallla Cespedes ASDE | 211511 19 | RO [Resolucion Rectoral N° 1039-2021-UNHEVAL | 23 AL31-12-2021 754.40
; ; TOTAL 8,153.05

Con, Oficio N° 000052-2022-UNHEVAL-URRHH, de fecha 15 de febrero de 2022
el Jefe de la Unidad de Recursos Humanos remite a la Direccién General de
Administracion, de solicitud de emisién de acto administrativo por Reconocimiento de
Deuda de Ejercicios Anteriores de pago de 15 Docentes que fueron promovidos en el
afio 2021, y que se encuentra programadas en el Presupuesto Fiscal para el Afio 2022.

Con, Proveido N° 000184-2022-UNHEVAL-DIGA de fecha 16 de febrero de 2022
la Direccién General de Administracion remite al Jefe de la Unidad de Recursos
Humanos el Reconocimiento de Pago de Ejercicios Anteriores de Docentes Nombrados
por Promocion de Asensos, para que se sirva considerar en la Planilla Cargas Sociales.

Con, Oficio N° 00077-2022-UNHEVAL-UFREM de fecha 07 de marzo de 2022 el
Coordinador de la Unidad Funcional de Remuneraciones remite al Jefe de la Unidad de
Recursos Humanos la solicitud del Acto Resolutivo por Reconocimiento de Pago de
Ejercicios Anteriores de Docentes Nombrados por Promocion de Asensos en el afio
2021 y se encuentra programada con la CERTIFICACION PRESUPUESTAL N°
000000006-002
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“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN-HUANUCO

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

RECONOCIMIENTO DE PAGO DE EJERCICIOS ANTERIORES ‘DE DOCENTES NOMBRADOS POR ACENSOS
i ) MONTO. | MONTO ]
Ne NOMBREY APELLIDOS ‘NIVEL META| F.F. , DOCUMENTO /-1 .. I CFECHA M) TR J21.31.05] MONTO

1 _[Juan Edson Villanueva Tiburcio 1] ASDE | 19 RO Resolucion Rectoral N* 1049- 2021 UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 266.67 24.00 290.67

| 2 |Rodolfo lose Espinoza Zevallos PTP 19 RO _|Resolucion Rectoral N” 1050-2021-UNHEVAL | 23 Al 31-12-2021 386.58 34.79 |  421.37
3 |tilianaVega lara ASDE 19 RO _|Resolucion Rectoral N” 1048-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 266.67 24.00 290.67 |
4_|Yonel Fartunato Chocano Figuerea | PDE 19 RO _|Resclucion Rectoral N* 1047-2021-UNHEVAL | 23 AL 31-12-2021 773.15 69.58 | 84273
5 _|Victor Manuel Rojas rivera PTC | 29 | RO |Resolucion Rectoral N* 1046-2021-UNHEVAL | 23 AL31-12-2021 773.15| 69.58 | 842.73
i 6 |JanettLleynig Tello Cornejo PDE 19 RO |Resalucion Rectoral N° 1045-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 773.15 69.58 842.73
7 _|Rogue Vaidivia JARA _POE_| 19 RO _|Resalucion Rectoral N® 1045-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 773.18 69.58 842.73
i Tomasa Veronica Caja Bravo sTC 19 | RO [Resaluclon Rectoral N° 1044-2021-UNHEVAL | 23 AL 31-12-2021 773.15 69.58 842,73
9 |Aida Contreras Yatan_ ASTC 15 RO |Resolucien Rectoral N° 1044-2021-UNHEVAL | 23 AL 31-12-2021 266.67 24.00 290.67
10 |Toefanes Anselmo Canches Gonzales | ASDE | 19 RO |Resolucion Rectoral N° 1044-2021-UNHEVAL | 23AL31-12-2021 | 266.67 24.00 290.67

| 12 |Fermin Rolanda Mantesinas Chavez PDE 19 RO_|Resolucion Rectaral N° 1043-2021-UNHEVAL | 23 Al 31-12-2021 773.15 69.58 842,73
12 |Zocimo Pedro Jacha Ayala PTC 19 RO _|Resolucian Rectoral N” 1042-2021-UNHEVAL | 23 AL 31-12-2021 773.15 69.58 842.73
13 |Tedfilo Miguel Pineda Claudio ASDE 19 RO _|Resolucion Rectaral N* 1041-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 266.67 24.00 290.67
14 |Maria Cecilia Galimberti Oliveira ASDE 19 RGO |Resolucion Rectoral N" 1040-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 266.67 24.00 290.67
15 |Betshy Diana Huapallla Cespedes ASDE 19 | RO |Resolucion Rectoral N” 1035-2021-UNHEVAL 23 Al 31-12-2021 754 40 67.90 822.30

: TOTAL 8,153.05 | 733.77 | 8,886.82

Con, Oficio N° 000098-2022-UNHEVAL-URRHH de fecha 09 de marzo de 2022 el Jefe
de la Unldad de Recursos Humanos remite a la Direccion General de Administracién para la
emision del acto resolutivo.

De conformidad con el numeral 43.1 del articulo 43° de la Ley del Sistema Nacional de
Presupuesto Publico, Decreto Legislativo N° 1440, literalmente sefala que: “El devengado es el
acto mediante el cual se reconoce una obligacién de pago, derivada de un gasto aprobado y
comprometido, que se produce previa acreditacion documental ante el 6rgano competente de la
realizacion de la prestacién o del derecho del acreedor..” la misma que debe ser concordada con
el numeral 44.1 del Articulo 44° del indicado Decreto Legislativo, que prevee: “El pago es el acto
mediante el cual se extingue, en forma parcial o total, el monto de la obligacién reconocida,
debiendo formalizarse a través del documento oficial correspondiente. Se prohibe efectuar pago
de obligaciones no devengadas”.

Que, el articulo 13° de la Directiva de Tesoreria N° 001-2007-EF/77.15, aprobado por

Resolucién Directoral

NO

002-2007-EF/77.15 establece que:

la autorizacién para el

reconocimiento de los devengados es competencia del Director General de Administracién o
quien haga sus veces, en la Unidad Ejecutora o el funcionamiento a quien se delega esta facultad

de manera expresa.

Que, de acuerdo al articulo 286, inciso dd) del Reglamento General de la Universidad
Nacional Hermilio Valdizan, aprobado mediante Resoluciéon de Consejo Universitario N° 2547-
2018-UNHEVAL, es atribucién del Director General de Administracion emitir resoluciones de
reconocimiento de deuda de ejercicios anteriores.

Que, de acuerdo al numeral 2° de la parte Resolutiva de la Resolucién Rectoral N° 0002-
2021-UNHEVAL de fecha 02 de setiembre de 2021, se designa a partir del 03 de setiembre de
2021 como Director General de Administracion de la Universidad Nacional Hermilio Valdizan al
CPC. Hermilio Asis Trujillo Martinez;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1°.- APROBAR el Reconocimiento de Pago de Ejercicios Anteriores
de Docentes Nombrados por Promocién de Acensos 2021, de acuerdo al siguiente
detalle: se encuentra programada con la CERTIFICACION PRESUPUESTAL N°

000000006-002

i RECONOCIMIENTO DE PAGO DE EJERCICIOS ANTERIORES DE DOCENTES NOMBRADOS POR ACEN,S,OS £
B | ¥ : : 4 5 ONTO |MONTO| -
N 5 NOMBRE YAPELLIDOS T B NTQ . . . FECHA w5y a1l21.31.08] MONTO
- 1 Juan Edsnn Villanueva Tiburcio ASDE s RO Reso]ucion Rectoral N* 1043-2021-UNHEVAL 23 Al 31-12-2021 266.67 24.00 | 290. 67
2 |Rodalfo Jose Espinoza Zevallos PTP 19 | RO_|Resolucion Rectoral N* 1050-2021-UNHEVAL | 23 AL 31-12-2021 386.58 34.79 421.37
3 |lilianaVega Jara ASDE 19 RO _|Resolucion Rectoral N* 1048-2021-UNHEVAL 23 AL 33-12-2021 266.67 24.00 290.67
4 _|Yanel Fortunato Chocana Figueroa PDE 19 RO |Resolucion Rectaral N* 1047-2021-UNHEVAL 23 Al 31-32-2021 773.15 69.58 84273
5 _|Victor Manuel Rojas rivera PTC 19 RO_|Resolucion Rectaral N° 1045-2021-UNHEVAL | 23 AL 31-12-2021 77315 €69.58 | 84273
6 lJanett Leynig Tello Cornejo PDE 19 RO_|Resolucion Rectoral N” 1045-2021-UNHEVAL | 23 AL 31-12-2021 773.15 €9.58 842.73
7 |Rogque Valdivia JARA _ PDE 19 RO _|Resolucion Rectoral N 1045-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 77315 69.58 842.73
8 |Tomasa Veronica Caja Bravo PTC 15 RO_|Resplucion Rectoral N° 1044-2021-UNHEVAL | 23 AL 31-12-2021 773.15 69.58 842.73 |
9 |Aida Contreras Yalan 1 ASTC 19 RO Rectoral N° 1044-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 266.67 24.00 290.67
10 |Toefanes Anselmo Canches Gonzales | ASDE | 19 RO ion Rectoral N* 1044-2023-UNHEVAL | 23 Al 31-12-2021 266.67 24.00 290.67
11 |Fermin Rolando Montesinos Chavez PDE 19 RO_|Resolucion Rectoral N® 1043-2021-UNHEVAL | 23 Al 31-12-2021 773.15 69.58 842.73
12 |2ocimo Pedro Jacha Ayala PTC 19 RO _|Resolucion Rectoral N* 1042-2021-UNHEVAL | 23 AL 31-12-2021 773.15 69.58 842.73
13 |Teofllo Miguel Pineda Claudio ASDE | 19 RO _|Resolucion Rectoral N* 1041-2D021-UNHEVAL | 23 Al 31-12-2021 266.67 24.00 290.67
14 |Maria Cecilia Galimberti Oliveira ASDE 1s RO _|Resolucion Rectoral N° 1040-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 266.67 24.00 280.67
| 15 |Betshy Diana Huapallla Cespedes ASDE a5 RO |Resolucion Rectoral N® 1035-2021-UNHEVAL l 23 AL 31-12-2021 754.40 67.90 822.30
: TOTAL 8,153.05 | 733.77 | 8,886.82
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“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”
UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN-HUANUCO
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

ARTICULO 2°.- Que, la autorizacion de pago a que se refiere en el primer numeral, no
exime de la obligacién del cumplimiento de todos los requisitos exigidos por el Sistema de
Presupuesto, Tesoreria, Contabilidad y Conirol; por lo tanto, las unidades organicas
correspondientes, tienen la responsabilidad de verificar y revisar el cumplimiento de las normas
y directivas vigentes para tal efecto.

ARTICULO 3°.- REMITIR todo lo actuado a la Unidad de Contabilidad para que proceda
conforme a sus atribuciones.

ARTICULO 4 °.- DAR A CONOCER esta Resolucion a los érganos competentes.

Reglstrese Comuniguese y Archivese.

[

sis Trujillo Martinez
ENERAL DE ADMINISTRACION

DISTRIBUCION:

Rectorado

Direccion de Planeamiento y Presupuesto
Unidad de Transparencia.

Unidad de Contabilidad

Unidad de RR.HH.

Interesado

Archivo
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"Decenio de la lgualdad de Cportunidades para Mujeres y Hombres'
"Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

Pillco Marca, 08 de Marzo del 2022
OFICIO N° 000098-2022-UNHEVAL-URRHH

HERMILIO ASIS TRUJILLO MARTINEZ
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

Presente.-

Asunto : ACTO RESOLUTIVO POR RECONOQOCIMIENTO DE PAGQ DE EJERCICIOS
ANTERIORES DE DOCENTES NOMBRADOS POR PROMOCION DE
ACENSOS.

Referencia : a) OFICIO N° 000077-2022-UNHEVAL-UFREM (07Marzo2022)

De mi consideracion:
En atencion a los alcances del documento de la referencia, se hace necesario la emision del acto resolutivo,

mediante el cual se reconozca la deuda de los docentes descritos en el documento de la referencia,
teniendo en cuenta el cumplimiento de los requisitos para tal fin.

Atentamente,

Documento firmado digitalmente

JOSE ANTONIO NIETO CUSTODIO
JEFE DE UNIDAD

€.

Esta es una copia auténtica imprimible da un documento electrdnice archivado en la Universidad Nacional Hermilic Valdizan, ﬁ
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de 1S, 070-2013-PCM vy la Tercera Disposicién Complementaria Final def D.S. 026-2016-PCM. EMPRESA

Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente direccién welb: UNlVERSlDA%
Url: https://tramite unheval.edu.pe:8181/validadorDocumental/ Clave: IPOQORD L-
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"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afio del Fortalecimiento de {a Soberania Macional”

Pillco Marca, 07 de Marzo del 2022

OFICIO N°

Sefior:

000077-2022-UNHEVAL-UFREM

JOSE ANTONIO NIETO CUSTODIO

JEFE DE UNIDAD

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS

Presente.-

Asunto

Referencia

|

FIRMA DIGITAL |

NHEVALI

Firmado digitalmente por BAZAN
JAIMES Cesar Augusto FAU
20172383531 hard

Jefe De Sub Unidad

Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 07.03.2022 16:40:18 -05:00

ACTO RESOLUTIVO POR RECONOCIMIENTO DE PAGO DE EJERCICIOS

PROVEIDO N° 000264-2022-UNHEVAL-URRHH (17Febrero2022)

ANTERIORES DE DOCENTES NOMBRADOS POR PROMOCION DE ACENSOS,

De mi consideracion: Es grato de dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y a la vez solicitarle
la emisién de la Resolucién por reconocimiento de Deudas de Ejercicios Anteriores de pago de
docentes que fueron promovidos en el afio 2021, cabe indicar que se encuentra programada con
la CERTIFICACION PRESUPUESTAL N° 000000006-0002

RECONOClMIENTO DE PAGO DE EJERCICIOS ANTERIORES DE DOCENTES NOMBRADOS POR ACENSOS

¥ aia . A -5 F o MONTO | MONTO
N NDMBREYAPELLIDOS NIVFL META | F. F S e DOCUMENTD e : 4 FECHA = 21 1511 |21.31.15 MONTO
1 |luan Edson Vlllanueva leurclo ASDE 19 RO |Resolucion Rectora} N 1049-2021- UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 266.67 24.00 290.67
2 |Rodolfo Jose Espinoza Zevallas PTP 19 RO _|Resolucion Rectoral N° 1050-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 386.58 34.79 421.37
3 |lLiliana Vegalara ASDE | 19 | RO |Resolucion Rectoral N° 1048-2021-UNHEVAL _| 23 AL 31-12-2021 266.67 | 24.00 290.67
4 |Yonel Fortunato Chocano Figueraa PDE 19 RO |Resolucion Rectoral N° 1047-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 773.15 69.58 842.73
5 |Victor Manuel Rojas rivera PTC 19 RO |Resolucion Rectoral N° 1046-2021-UNHEVAL 23 Al. 31-12-2021 773.15 69.58 842.73
6 [lanett Leynig Tello Cornejo PDE 19 RO |Resolucion Rectoral N° 1045-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 773.15 69.58 842.73
7 |Roque valdivia JARA PDE 19 RO _|Resolucion Rectoral N° 1045-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 773.15 £69.58 842.73
8 |TomasaVeronica Cala Bravoe PTC 19 RO |Resolucion Rectoral N® 1044-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 773.15 69.58 842,73
9 |Aida Contreras Yalan ASTC 19 RO |Resolucion Rectoral N° 1044-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 266.67 24.00 290.67
10 |Toefanes Anselmo Canches Gonzales | ASDE 19 RO |Resolucion.Rectoral N° 1044-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 266.67 24.00 290.67
11 |Fermin Rolando Montesinos Chavez PDE 19 RO _|Resolucion Rectoral N° 1043-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 773.15 69.58 842.73
12 |Zocimo Pedro Jacha Ayala PTC 19 RO |Resolucion Rectoral N° 1042-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 773.15 69.58 842.73
13 |Teofilo Miguel Pineda Claudio ASDE 1s RO _|Resolucion Rectaral N° 1041-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 266.67 24.00 290.67
14 [Maria Cecilia Galimberti Oliveira 'ASDE 19 RO [Resolucion Rectoral N° 1040-2021-UNHEVAL 23 AL 31-12-2021 266.67 24.00 290.67
Betshy Diana Huapallla Cespedes ASDE 19 RO _|Resolucion Rectoral N° 1039-2021-UNHEVAL 23 Al 31-12-2021 754.40 67.90 822.30
TOTAL 8,153.05 | 733.77 8,886.82

Es todo cuanto informo para su atencion.

Sin ofro particular hago la propicia la oportunidad para expresarle las muestras de mi especial

consideracion y estima personal

Atentamente,

cC.:

Documento firmado digitalmente

CESAR AUGUSTO BAZAN JAIMES

COORDINADOR

Esta es una copia suténtica imprimible de un dacumenta electrénico archivado en ta Universidad Nacional Hermilio Valdizén,
apiicando lo dispuesto por el Art. 25 de [.5, 070-2013-PCM v la Tercara Disposicion Complementaria Final del D.$. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente direccion web:

Url: https://tramite.unheval.edu.pe:8181/validadorDocumental/ Clave: P6SLTS7
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